
Σελίδα 1 από 3 
 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 8/19.04.2024 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 88/2024 

 
ΘΕΜΑ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης υπηρεσίας με τίτλο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ Τ.Κ. ΔΑΦΝΗΣ». 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 19-4-2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 9/7456/15.4.2024 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 67 του 
Ν.3852/10. 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - 
Δήμαρχος/Πρόεδρος. 

1.Λυμπέρης Ιωάννης-μέλος. 
2.Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης-μέλος.  

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος-μέλος.  

4. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας-μέλος.  

5. Χριστοφόρου Ευάγγελος-μέλος.  

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο Χρήστο Ρούτση. 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος αναφερόμενος στο 14ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 
των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την με αρίθμ. πρωτ. 7347/12-4-2024 εισήγηση της Δ/νσης 
Υδάτινων Πόρων & Αποκαταστάσεων στην οποία αναφέρονται τα εξής: «Θέμα: «Έγκριση απευθείας 
ανάθεσης υπηρεσίας με τίτλο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ Τ.Κ. ΔΑΦΝΗΣ». 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 

αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» & ιδιαίτερα τα άρθρα 58 & 72.  
2. Το Ν. 3463/2006, περί «Κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/08.06.2006 

ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) » και ιδιαίτερα των άρθρων 86, 209, 158. 
3. Toν Ν.4412/2016 άρθρο 118 
4. Το Ν.3731/2008 και ιδιαίτερα το άρθρο 20. 
5. Την 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
6. Toν Ν.4782/2021  
7. Την ανάγκη του Δήμου για την εκτέλεση της προμήθειας/υπηρεσίας, λόγω εκτάκτου γεγονότος. 
8. Σας υποβάλλουμε συνημμένα τα παρακάτω έγγραφα 

 Τεχνική Έκθεση 
 Αίτημα Δαπάνης και 
 Απόφαση Δημάρχου για Απευθείας Ανάθεση, 

Παρακαλούμε για την εισαγωγή του θέματος εκτός ημερησίας λόγω εκτάκτου γεγονότος και 
τη λήψη απόφασης.». Το σώμα έκανε ομόφωνα δεκτό το κατεπείγον τού θέματος, σύμφωνα με την 
παρ. 7 τού άρθρ. 67 του ν. 3852/10.  

Επίσης τέθηκε υπόψη της επιτροπής, η με αρ. πρωτ. 7334/12.04.2024 Απόφαση Δημάρχου, 
(ΑΔΑ: 95ΤΖΩΡΘ-ΔΚΚ) για την ανάθεση της υπηρεσίας λόγω έκτακτου γεγονότος και στην οποία 
αναγράφονται τα εξής: 

«Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
ΘΕΜΑ: : Απευθείας Ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: 
 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΤΚ ΔΑΦΝΗΣ » 
 

ΑΔΑ: 9015ΩΡΘ-ΞΘΥ



Σελίδα 2 από 3 
 

«CPV: 50511000-0» 
 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και 

της αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» & ιδιαίτερα τα άρθρα 58 & 72. 
2. Το Ν. 3463/2006, περί «Κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 

114/08.06.2006 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) » και ιδιαίτερα των άρθρων 86, 209, 158. 
3. Toν Ν.4412/2016 άρθρο 118 
4. Το Ν.3731/2008 και ιδιαίτερα το άρθρο 20. 
5. Την 2/2024 Απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
6. Την 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
7. Την ανάγκη του Δήμου για την εκτέλεση της υπηρεσίας, λόγω εκτάκτου γεγονότος. 
8. Τα σχετικά έγγραφα και αποφάσεις: 
• Κ.Α. Προϋπολογισμού : 25.6262.05 με τίτλο «Εργασίες αντιμετώπισης εκτάκτων 

αναγκών( μοτέρ ,αντλίες κ.λ.π) 
• Πρωτογενές Αίτημα: 12/4/2024 Υπηρεσία: Διεύθυνση Υδάτινων

 Πόρων και Αποκαταστάσεων 
• Τεχνική Έκθεση της Υπηρεσίας Ποσού: #7.688,00# με ΦΠΑ 
• Απόφαση Δημάρχου για έγκριση Μελέτης-ΤΤΠ & Πρόσκληση για κατάθεση προσφοράς 

: 12/4/2024 
• Καταχώρηση ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ): 24REQ014585674 
 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Την Ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΤΚ 

ΔΑΦΝΗΣ » συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης #7.688,00# με ΦΠΑ, σε βάρος του ΚΑ.: 
25.6262.05 με τίτλο «Εργασίες αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών( μοτέρ ,αντλίες κ.λ.π) με τη 
διαδικασία της απευθείας ανάθεσης λόγω του έκτακτου γεγονότος στον: 

Επωνυμία: ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΑΤΕ Α.Φ.Μ.: 084196383 Δ.Ο.Υ. : ΠΥΡΓΟΥ 
Οδός : 28ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ & ΜΠΙΖΑΝΙΟΥ 5 
Τ.Κ.: 27131 
Τηλέφωνο: 26210-23848, 21929 
• Συνολικό Ποσό : #7.688,00# (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) 
• Χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται άμεσα 
Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την 

υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.». 
Στη συνέχεια θέτω υπόψη σας την από 11/4/2024 Τεχνική Έκθεση της Υπηρεσίας στην οποία 

αναφέρονται τα εξής: «Στις   11 / 04 / 2024 η Υπηρεσία Ύδρευσης ειδοποιήθηκε από το προσωπικό 
του διυλιστηρίου ότι είχε τεθεί εκτός λειτουργίας το αντλιοστάσιο Δάφνης. Πραγματοποιήθηκε 
επιτόπιος έλεγχος και διαπιστώθηκε ότι το πρόβλημα εντοπίζονταν στον υποσταθμό ρεύματος  με 
αποτέλεσμα να έχει τεθεί εκτός λειτουργίας το σύνολο της εγκατάστασης, που περιλαμβάνει τα 
συγκροτήματα άντλησης (ηλεκτροκινητήρας - αντλία), που αντλούν το νερό του αγωγού και το 
στέλνουν στην δεξαμενή, που βρίσκεται στη θέση Χαβαρόβρυση, ώστε να γίνει στην συνέχεια η 
τροφοδοσία με πόσιμο νερό με φυσική ροή. Μετρήθηκε ο μετασχηματιστής ρεύματος ισχύος 630 
KVA και διαπιστώθηκε ότι είχε καεί η περιέλιξη της μίας φάσης. Ο ακριβής χρόνος και τα αίτια της 
βλάβης δεν είναι γνωστά, αφού όταν συνέβη, το αντλιοστάσιο δεν ήταν σε λειτουργία. 

Η έλλειψη βροχοπτώσεων τους τελευταίους μήνες και η μείωση της παροχής νερού από τις 
πηγές Κακοταρίου, που ήδη έχει παρουσιαστεί και είναι έντονη, καθιστά επιτακτική την 
επαναλειτουργία του Διυλιστηρίου και του δικτύου μεταφοράς. Η επισκευή του μετασχηματιστή είναι 
χρονοβόρα και η σύντομη έρευνα αγοράς, που πραγματοποιήσαμε έδειξε ότι δεν υπάρχει 
ετοιμοπαράδοτος ίδιος με τον καμένο. Στον Βιολογικό Καθαρισμό υπάρχουν δύο μετασχηματιστές 
ρεύματος ίδιας ισχύος εκ των οποίων ο ένας είναι εφεδρικός. Έγινε έλεγχος και διαπιστώθηκε ότι για 
να συνεχίσουν να λειτουργούν απρόσκοπτα απαιτείται συντήρηση. Με την ολοκλήρωση των 
εργασιών συντήρησης ο ένας μπορεί να μεταφερθεί στο αντλιοστάσιο Δάφνης. 

Για την αποκατάσταση της λειτουργίας του αντλιοστασίου και την συνεχή παροχή πόσιμου 
νερού στην περιοχή απαιτούνται τα παρακάτω: 

 
Συντήρηση Μ/Σ 630KVA που περιλαμβάνει φίλτρανση – αναγέννηση λαδιών, συμπλήρωση 

λαδιών, την εξαγωγή του παλαιού Μ/Σ 630KVA που έχει υποστεί βλάβη, την μεταφορά και 

ΑΔΑ: 9015ΩΡΘ-ΞΘΥ



Σελίδα 3 από 3 
 

τοποθέτηση του συντηρημένου Μ/Σ, την σύνδεση των ακροδεκτών και ακροκιβωτίων αυτού, τις 
δοκιμές και παράδοση του Υ/Σ σε λειτουργία 

 
 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
 

1. Συντήρηση Μ/Σ 630KVA   Τεμάχια 2 x   1.500,00 €     3.000,00 € 
2. Συμπλήρωση λαδιών Μ/Σ    50 LT       x         8,00 €        500,00 € 
3. Αντικατάσταση Μ/Σ      Τεμάχια 2 x 1.000,00 €      2.000,00 € 
4. Συντήρηση κυψέλης ΜΤ     Τεμάχια 1 x     700,00 €        700,00 € 
Σύνολο  6.200,00 € 
Φ.Π.Α 24%    1.488,00 € 

                               
Συνολικό κόστος :       Γενικό σύνολο   7.688,00 € 
». 
Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 72, 73 & 74Α΄ του Ν. 

3852/10, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, το άρθρο 8 & 9 του Ν.5056/2023, την αρ. πρωτ. 
7347/12-4εισήγηση της Δ/νσης Υδάτινων Πόρων & Αποκαταστάσεων του Δήμου, 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
1. Εγκρίνει τη με αριθμό πρωτοκόλλου 7334/12.04.2024 Απόφαση Δημάρχου, (ΑΔΑ: 95ΤΖΩΡΘ-

ΔΚΚ) για την ανάθεση της υπηρεσίας «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ Τ.Κ. 
ΔΑΦΝΗΣ» λόγω έκτακτου γεγονότος, συνολικής δαπάνης #7.688,00# € με ΦΠΑ, σε βάρος του 
ΚΑ.: 25.6262.05 με τίτλο «Εργασίες αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών (μοτέρ ,αντλίες κ.λ.π) με 
τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης λόγω του έκτακτου γεγονότος στον Οικονομικό Φορέα: 
ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΑΤΕ Α.Φ.Μ.: 084196383 Δ.Ο.Υ. : ΠΥΡΓΟΥ Οδός : 28ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ & ΜΠΙΖΑΝΙΟΥ 5 
Τ.Κ.: 27131 Τηλέφωνο: 26210-23848, 21929. 

2. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την 
υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 

3852/2010, όπως έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα 
ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 88/2024 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 9015ΩΡΘ-ΞΘΥ


		2024-04-29T10:33:55+0300
	Athens




